RISPOSTE DELLA STAZIONE APPALTANTE Al QUESITI PERVENUTI
(AGGIORNAMENTO DEL 20/5/2015)

Quesito: Entro i primi 12 mesi si prevede I’esecuzione della migrazione del sistema su server
identificati da ASL Cagliari 8. Per i server identificati il supporto tecnico hardware / sistemistico é da
intendersi di competenza del Committente?

Risposta: Come indicato nell’art. 2 del Disciplinare di gara entro 12 mesi il soggetto aggiudicatario, su
richiesta e secondo le tempistiche della stazione appaltante e senza alcun onere aggiuntivo a carico della
stessa, dovra provvedere alla installazione e migrazione del sistema sulle attrezzature individuate e messe
a disposizione dallAmministrazione Regionale. Terminata la fase di migrazione, il supporto tecnico
hardware/sistemistico € di competenza del Committente.

Quesito: Letto I'art 11 del Disciplinare di gara, qual é il limite temporale massimo entro il quale deve
essere stipulato il contratto? E un tempo concordato?

Risposta: Come indicato nell’art.11 del Disciplinare di gara, per il limite temporale massimo per la stipula
del contratto potete fare riferimento alle modalita e ai termini dell'art 11 del D.lgs. n.163/2006 (Codice

appalti).

Quesito: Visti gli articoli 7 e 14 (Capitolato Speciale) si chiede: quali sono le tempistiche per la
stipula del verbale di inizio attivita? “L’assegnazione graduale” permette una diversa modulazione
della scadenza prevista per il collaudo finale (3 mesi) se di comune accordo tra le parti?

Risposta: Il verbale di avvio attivita verra realizzato nel primo incontro sulla base del calendario di interventi
previsti nel piano di avvio dell’Aggiudicatario e successivamente all’aggiudicazione concordati con
I'Amministrazione Regionale. | tempi di consegna e attivazione devono essere al massimo di 90 giorni a
partire dalla data del verbale di inizio attivita.

Quesito: Nel paragrafo 8.4.2. (Capitolato Speciale) viene dichiarata la richiesta “Algoritmo
automatizzato di calcolo crediti secondo le disposizioni previste dalla normativa regionale”. Questa
richiesta é da intendersi ad esclusione dei corsi FAD, dato che la normativa non prevede un metodo
di calcolo matematico?

Risposta: Nel Manuale di accreditamento della Regione Autonoma della Sardegna é previsto un metodo di
calcolo matematico dei crediti anche per la Formazione a Distanza.

Quesito: In merito all’ultimo punto dell’art 8.1. (Capitolato Speciale) si chiede se & possibile
concordare (attraverso la proposta o in fase di stipula del contratto) che il codice sorgente sia ad
uso esclusivo per questo progetto e non riutilizzabile / copiabile / ceduto per finalita diverse?

Risposta: Si conferma che il codice sorgente e ad uso esclusivo del progetto oggetto della gara.



Quesito: Come deve funzionare la fase di richiesta di accreditamento dei Provider? Inoltre, I'istanza
dedicata al Provider deve essere generata automaticamente o pud essere un’operazione “manuale”?

Risposta: La richiesta di accreditamento dei Provider viene effettuata nel sistema Agenas. Il sistema
oggetto della gara deve consentire la registrazione dei Provider accreditati con l'indicazione della categoria
del Provider e delle Professioni sanitarie e Metodologie formative per le quali hanno oftenuto
l'accreditamento . A seguito della registrazione indicata, il sistema dovra generare automaticamente
listanza dedicata al Provider.

Quesito: Si chiedono specifiche in merito all’importazione derivante dalla migrazione delle
anagrafiche e degli altri dati, presenti nell’attuale sistema, sulla nuova piattaforma oggetto del
presente bando. In particolare si chiedono dettagli tecnici per effettuare una corretta pre-analisi?

Risposta: Come indicato nell'art.8.1 del Capitolato Speciale, [l'aggiudicatario dovra relazionarsi
autonomamente con il fornitore del sistema attuale al fine di concordare le operazioni di migrazione dei dati
e farsi carico di eventuali oneri che questultimo dovesse richiedere per servizi extra legati alle attivita di
trasferimento dei dati tra i due software. Tale attivita di analisi é pertanto a carico dell’aggiudicatario. Il
tracciato per I'importazione dei dati verra definito tra I’Aggiudicatario e il Fornitore dell’attuale sistema sulla
base dei dati contenuti nel sistema attuale e dei dati importabili nel nuovo sistema per garantire le
funzionalita descritte nel Capitolato speciale.

Quesito: Si richiedono maggiori dettagli tecnici sulle integrazioni necessarie con Co.Ge.A.P.S.

Risposta: Il sistema dovra consentire dal Profilo Provider I'estrazione del flusso in formato xml con le
modalita e i termini previsti dalla specifica tecnica del Cogeaps. Il sistema dovra essere inoltro predisposto
per l'invio dei dati al Cogeaps tramite web services.

Quesito: In merito alle iscrizioni in Overbooking sono necessarie specifiche riguardanti la dinamica
di spostamento dei richiedenti in diverse edizioni dell’evento: nel caso in cui le edizioni si
svolgessero in localita diverse, come dovrebbe comportarsi questa dinamica di ripartizione?

Risposta: Il sistema deve consentire la gestione delle liste di attesa con possibilita da parte del Profilo
Provider di spostamento dei partecipanti in diverse edizioni programmate per la medesima attivita formativa
ed indipendentemente dal luogo di svolgimento delle stesse.



